
Pensión de Gracia 

Decreto N°. 561 

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA REPUBLICA 
DE NICARAGUA 

 En uso de sus facultades y 

Considerando: 

 Que el compañero Manuel Angel Ampié Pérez, domiciliado en 
Ticuantepe Departamento de Masaya, falleció en un accidente automovilístico 
en el ejercicio de sus funciones como coordinador de la Junta Municipal de 
Ticuantepe. Quedando desamparada su madre, Clara Ampié Alvarez y sus dos 
hijos menores Celia del Carmen Ampié Báez y Mauricio Ampié Solorzano, en 
base al estudio Económico social del Ministerio de Bienestar Social. 

Por Tanto: 

En uso de sus facultades; 

Decreta: 

Arto. 1°. – Modifíquese las listas de las personas que gozan de Pensión de Gracia por 
el Decreto No. 540, publicado en “La Gaceta”, No. 235 del día 13 de octubre de 1980. 
Incluyendo para el Departamento de Masaya a la señora Clara Ampié Alvarez, con una 
pensión de Un Mil Ochocientos Córdobas... … (C$1,800.00). 

Arto. 2°. –  El presente Decreto entrará en vigencia a partir de la publicación en “La 
Gaceta”, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, a los cuatro días de mes de noviembre de mil 
novecientos ochenta. – “Año de la Alfabetización”. 

JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL.  – Sergio Ramírez Mercado. 
– Moisés Hassan Morales. – Daniel Ortega Saavedra. – Arturo J. Cruz. – Rafael Córdova 
Rivas.  

www.enriquebolanos.org

